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Adressliste 2024      Stand: 28.4.2024 

Schiesssportzentrum Probstei Zürich    PC 80-48336-8 

 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Meier Marcel 
044 301 49 18 
079 789 87 43 
marcel@email.ch 

Riedenholzstrasse 28 
8052 Zürich 

Vizepräsident 

 
 
 

Corti Aldo 
044 422 22 91 
079 245 33 81 
aldo.corti@bluewin.ch 

In der Looren 35 
8053 Zürich 

Kassier  
 
 
 

Jenny Philippe 
079 247 77 58 
 
zuerich@smsv.ch 

Im Buchenpark 2 
8304 Wallisellen 

Aktuarin  
 
 
 

Wettstein Dora 
044 321 27 32 
079 755 71 68 
dora.wettstein@bluewin.ch 

Stettbachstrasse 125d 
8051 Zürich 

Kontaktstelle mit Sportamt  
 
 
 

Corti Aldo 
044 422 22 91 
079 245 33 81 
aldo.corti@bluewin.ch 

In der Looren 35 
8053 Zürich 
 

  
 
 
 

Aeppli Peter 
044 887 12 50 
079 759 59 70 
paeppli@ggaweb.ch 

Witikonerstrasse 19 
8118 Pfaffhausen 

Chef Schiessbetrieb 50m  
 
 
 

Aeppli Peter 
044 887 12 50 
079 759 59 70 
paeppli@ggaweb.ch 

Witikonerstr. 19 
8118 Pfaffhausen 

Chef Schiessbetrieb 25m  
 
 
 

Schmidt Sepp 
044 363 55 24 
079 792 29 30 
josch50@bluewin.ch 

Bucheggstrasse 103/4 
8057 Zürich 

Chef Schiessbetrieb 10m  
 
 
 

Rohr Beat 
044 322 10 12 
079 822 83 57 
b-rohr@bluewin.ch 

Schwamendingenstr. 122 
8051 Zürich 

Materialverwalter  
 
 
 

Stöckli Robert 
044 302 26 91 
079 270 00 45 
r.stoeckli@hispeed.ch 

Steffenstr. 14 
8052 Zürich 

Liegenschaften Verwalter  
 
 
 

Corti Aldo 
044 422 22 91 
079 245 33 81 
aldo.corti@bluewin.ch 

In der Looren 35 
8053 Zürich 
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Funktion  Kontaktperson Adresse 

Ehrenpräsident  
 
 
 

Meroni Albert 
044 780 13 68 
 
albert.meroni@bluewin.ch 

Obere Leihofstrasse 3 
8820 Wädenswil 

Ehrenmitglieder  
 
 
 

Weber Ueli 
044 840 58 90 
 
ulrich.weber@swissonline.ch 

Pfandstrasse 20 
8105 Regensdorf 

  
 
 
 

Coduri Reto 
 
 
reto.coduri@freesurf.ch 

Im Güpf 4 
5621 Zufikon 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 

Lüdi Kurt 
044 381 98 62 
 
luedi.k@bluewin.ch 

Am Guggenberg 15 
8053 Zürich 

  
 
 
 

Schmid Franz 
044 302 39 30 
 
fj.schmid@bluewin.ch 

Glattalstrasse 7 
8052 Zürich 

  
 
 
 

Stöckli Robert 
044 302 26 91 
 
r.stoeckli@hispeed.ch 

Steffenstrasse 14 
8052 Zürich 

  
 
 
 

Müntener Walter 
044 312 75 38 
 
w.muentener.bauing@bluewin.ch 

Riedgrabenweg 55 
8050 Zürich 

 
 
 
 
 

 
 
 


 

Fischer Louis 
044 322 94 11 
 
louis.fischer@bluewin.ch. 
___________________________ 

Winterthurerstr. 659/601 
8051 Zürich 
 
 
____________________________ 

mailto:louis.fischer@bluewin.ch
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Funktion  Kontaktperson Adresse 

Standwarte 50m  
 
 
 

 

 

 

 

  
 
 
 

Aeppli Peter 
044 887 12 50 
079 759 59 70 
paeppli@ggaweb ch 
……………………………………… 
Stöckli Robert 
044 302 26 91 
079 270 00 45 

r.stoeckli@hispeed.ch 

Witikonerstr. 19 
8118 Pfaffhausen 
 
 
………………………………………. 
Steffenstr. 14 
8052 Zürich. 

  
 
 
 

Kinz Helmut 
044 834 00 25 
079 205 09 03 
h.kinz@glattnet.ch 

Bodenacherring 31 
8303 Bassersdorf 
 
 

Standwarte 25m  
 
 
 

Schmidt Sepp 
044 363 55 24 
079 792 29 30 
josch50@bluewin.ch 

Bucheggstrasse 103/4 
8057 Zürich 

  
 
 
 

Danilovic Ljubo 
044 252 60 95 
079 319 28 77 

Buchholzstrasse 153 
8053 Zürich 

Standwart 10m  
 
 
 

Helfenberger Peter 
044 853 40 75 
079 501 66 27 
p_helfenberger@bluewin.ch 

Glattalstrasse 72 
8052 Zürich 

Feldschiessenkommission 
(Präsident) 

 
 
 
 

Eichenberger Erich 
044 825 47 87 
079 416 04 80 
erich.eichenberger@bluewin.ch 
 

Buchenweg 23 
8121 Benglen 

Schiessanlage  
 
 
 

 
044 322 16 00 
 

Stettbachstrasse 200 
8051 Zürich 

Schützenstube (Clublokal)  
 
 
 

Aeppli Peter 
044 887 12 50 
079 759 59 70 
paeppli@ggaweb.ch 

Witikonerstrasse 19 
8118 Pfaffhausen 

Landwirte  
 
 
 

Familie Klöti 
044 322 20 22 
 
 

Probsteistrasse 61 
8051 Zürich 

  
 
 
 

P. Nusbaum – Lüdi 
044 882 49 19 
 
 

Gfellerhof, Stettbachstrasse 90 
8051 Zürich 

 
 
 
 

   
 
 
 
 
 

mailto:h.kinz@glattnet.ch
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Funktion  Kontaktperson Adresse 

Amt für Militär und Zivilschutz  
 
 
 

Johannes Christian 
043 268 62 32 
043 268 62 74 
christian.johannes@amz.zh.ch 

Uetlibergstrasse 113 
8090 Zürich 

Eidg. Schiessoffizier Kreis 14 
 
 
 
 
 
Für Probstei zuständig 

 
 
 
 

Oberst i Gst Schmassmann 
Christian 
058 464 41 79 
079 505 41 67 
Christian.schmassmann@vtg.adm
in.ch 
Oberst Haasper Jens 
jens.haasper@vtg.admin.ch 
058 489 20 57 
079 413 79 53 

Harossenstr. 38b 
8311 Brütten 
 
 
 
 
Im Grund 8 
8442 Hettlingen 

 

Kant. Schiesskommission 2 ZH 
 
KSK2 



 
Oberstlt Forster Gregor 

079 385 40 00 

P: gregor.forster@epost.ch 
 gregor.forster@swissshooting.ch 
G: gregor.forster@ispn.ch 

Eichenstr. 17 
4313 Möhlin AG 

Schiessoffizier  
 
 
 

Oberstlt Forster Gregor 

079 385 40 00 

gregor.forster@swissshooting.ch 

Eichstr. 17 

4313  Möhlin AG 

Städtischer Schiessplatzoffizier  
 
 
 

Hptm Gentilesca Bruno 
044 411 69 00 
079 370 70 10 
bruno.gentilesca@zuerich.ch 

Stadtpolizei – Kriminaldienst 
Bahnhofbrücke 1 
8001 Zürich 

Städtischer Schiessplatzoffizier 
 

 
 
 
 

FwmbA Blöchlinger Christian 
044 216 86 17 
 
christian.bloechlinger@zuerich.ch 

Stadtpolizei – LO – GE 
Bahnhofquai 5 
8001 Zürich 

Immobilien Stadt Zürich  
 
 
 

 

 
 

 

Amtshaus III 
Lindenhofstrasse 21 
8021 Zürich 

Sportamt der Stadt Zürich 

 

 

 

 

 Ulber Michael 

 
michael.ulber@zuerich.ch 

Eggbühlstr. 23 

8050 Zürich 

BSVZ  

 

 

 

Seeli Dominik 

 

dominik.seeli@bsvz.ch 

 

Hardhof 48 

8064 Zürich 

 

 
 
 
 
 

mailto:Christian.schmassmann@vtg.admin.ch
mailto:Christian.schmassmann@vtg.admin.ch
mailto:jens.haasper@vtg.admin.ch
mailto:gregor.forster@swissshooting.ch
mailto:gregor.forster@swissshooting
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Verbandsmitglieder 

 

Baseball und Softball Verband der Stadt Zürich www.baseball-zuerich.ch 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  Köstinger Urs 

078 620 49 94 

ukoestinger@bluewin.ch 

Hübelrebe 2 

5453 Busslingen 

Vizepräsident  Kuenzler Serge 

079 589 56 02 

serge@challengers.ch 

Waidfussweg 59 

8037 Zürich 

Kassier  Hirtz Manuel 

079 217 95 36 

manu@hurts.ch 

Hammerstr. 62e 

8032 Zürich 

Benutzervereine  Barracudas Baseball und Softball 
Club Zürich 
Challengers Baseball & Softball 
Club Zürich 

Zürich Eighters Baseball Club 
 
Lions Baseball und Softball 
Club Zürich 

 

Schützengesellschaft Seebach (SGS) UBS 283-951.380.40C 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Meier René 
044 302 13 40 
079 602 77 79 
remeier@email.ch 

Schönauring 60 
8052 Zürich 

Kassier  
 
 
 

Hürzeler Thomas 
079 570 50 57 
 
thomas.huerzeler@iss.ch 

Weiacherstr. 7 
8427 Rorbas 

Aktuarin  
 
 
 

Meier Belinda 
078 602 13 40 
 
 

Schönauring 60 
8052 Zürich 

    

 

 

 

 

 

 

 



   

6  

 

 

Pistolenschützen Zürich-Oerlikon (PSOS) PC 80-40061-2 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Stöckli Robert 
044 302 26 91 
079 270 00 45 
r.stoeckli@hispeed.ch 

Steffenstrasse 14 
8052 Zürich 

Kassiererin  
 
 
 

Stöckli Silvia 
044 302 26 91 
079 340 65 42 
s.stoe.wil@gmx.ch 

Steffenstrasse 14 
8052 Zürich 

Munitionsverwalter  
 
 
 

Stöckli Robert 
044 302 26 91 
079 270 00 45 
r.stoeckli@hispeed.ch 

Steffenstr. 14 
8052 Zürich 

1. Schützenmeister  
 
 
 

Aeppli Peter 
044 887 12 50 
079 759 59 70 
paeppli@ggaweb.ch 

Witikonerstr. 19 
8118 Pfaffhausen 

 

Infanterie-Schiessverein Hirslanden-Riesbach (ISVHR) 
www.isvhr.ch 

PC 80-22366-2 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Kinz Helmut 
044 834 00 25 
079 205 09 03 
h.kinz@glattnet.ch 

Bodenacherring 31 
8303 Bassersdorf 

Kassier  
 
 
 

Schwengeler Ernst 
044 363 05 19 
 
schwengeler.ernst@bluewin.ch 

Stüssistr. 58 
8057 Zürich 

Munitionsverwalter  
 
 
 

Metz Roger 
044 372 08 64 
 
roger.metz@bluewin.ch 

Hohmoos 10 
8051 Zürich 

Chef 10m  
 
 
 

Rohr Beat 
044 322 10 12 
079 822 83 57 
b-rohr@bluewin.ch 

Schwamendingenstr. 122 
8051 Zürich 

Junioren-Trainerin  
10/25/50m Pistole 

 
 
 
 

Wild Margrit 
044 761 95 75 
 
emdm@bluewin.ch 

Rütirainstrasse 7f 
8909 Zwillikon 

Schützenmeister 25m 
 

 
 
 
 

Bammatter Georges 
044 825 49 50 
078 824 19 51 
gbammatt@retired.ethz.ch 

Oberholzstr. 27 
8603 Schwerzenbach 

Schützenmeister 25m 
Aktuar 
 

 
 
 
 

Aeppli Peter 
044 887 12 50 
079 759 59 70 
paeppli@ggaweb.ch 

Witikonerstr. 19 
8118 Pfaffhausen 
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Cevi Schwamendingen  

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  Weber Fabian 

 

fabian.weber@duebinet.ch 

Hofacher 37 

8627 Grüningen 

Kassier  Helbig Nicole 

 

nicole.lucrezia@gmail.com 

Chemin du Bochet 15 

1110 Morges 

Aktuar  Rebsamen Christoph 

christoph.rebsamen@gmail.com 
Landstr. 72 A 

8197 Rafz 

Beisitzer  Jüngling Bruno 
079 716 06 22 
bjue@gmx.ch 

Im Trübacker 2 
8600 Dübendorf 

Sportschützen Zürich 11 (SSZ 11) PC 80-32229-2 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Lüthold Renato 
 
079 500 50 60 
renato.swiss@bluewin.ch 

Kreuzwiesen 5 
8051 Zürich 

Vizepräsident  
 
 
 

Kinz Helmut 
044 834 00 25 
079 205 09 03 
h.kinz@glattnet.ch 

Bodenacherring 31 
8303 Bassersdorf 

Kassiererin  
 
 
 

Kinz Rosmarie 
079 681 50 32 

 

Bodenacherring 31 
8303 Bassersdorf 

Munitionsverwalter  
 
 
 

Kinz Helmut 
044 834 00 25 
079 205 09 03 
h.kinz@glattnet.ch 

Bodenacherring 31 
8303 Bassersdorf 

Aktuar  
 
 
 

Frei Walter 
044 834 00 25 
walterfrei@ggaweb.ch 

Thesenacher 20 
8126 Zumikon 
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Bogenschützen Zürich  

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Wüst Raoul 
044 361 13 31 
079 401 01 29 
raoulwuest@mail.ch 

Höhenring 59 
8052 Zürich 

  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Alphornbläser Zürich  

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Büchel Alphons 
 
079 810 55 07 
alphornblaeser@gmx.ch 

Ausserdorfstrasse 12f 
8052 Zürich 
 

 

    

 

Militär-Sanitätsverein  

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Jenny Philippe 
 
079 247 77 58 
zuerich@smsv.ch 

Im Buchenpark 2 
8304 Wallisellen 

Chef Ausbildung  
 
 
 

Berchem Thomas 
 
079 400 45 17 
th_berch@hotmail.com 

Robert-Seidel Hof 10 
8048 Zürich 

Kassier  
 
 
 

Isler Leander 
079 942 43 16 
   
leander.isler@gmail.com 

Seestr. 99 
8803 Rüschlikon 
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Assoziierte Vereine 
 

Zürcher Schiesssportverband (ZHSV) 
www.zhsv.ch 

 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Meili Heinz 
 
079 642 48 93 
heinz.meili@zhsv.ch 

Hofwies 7 
8906 Bonstetten 

Abteilungsleiter a.i. 
Match/Leistungssport 

 
 
 
 

Benkert Jürg 

052 347 10 03 
079 423 34 72 

juerg.benkert@zhsv.ch 

Rütelistr. 11 

8310 Grafstal 

 

Abteilungsleiter Ausbildung  
 
 
 

Merki Michael 
 
076 356 73 42 
michael.merki@zhsv.ch 

Surbgasse 6 
8165 Schöfflisdorf 

Ressortleiter 
Kader 
G 10-/50m 

 
 
 
 

Stephan Martz 
 
079 500 33 11 
stephan.martz@zhsv.ch 

Esslingerstr. 76 
8618 Oetwil 

Gruppenleiter Juniorenkurse/ 
Kursabschlussschiessen 
G10-/50 

 
 
 
 

Suter Albert 
 
079 654 47 79 
albert.suter@datazug.ch 

Jonerstrasse 24 
8909 Zwillikon 

Gruppenleiter Kantonalkader 
Elite G10-/50m 

 
 
 
 

Guignard Alain 
 
079 335 11 09 
guignard_alain@hotmail.com 

Schäppistrasse 18 
8006 Zürich 

Matchschützenvereinigung Zürich (MSVZ) 
www.msvz.ch 

PC 80-51467-4 

Funktion  Kontaktperson Adresse 

Präsident  
 
 
 

Wismer Christian 
 
079 741 30 23 
christianwismer@sunrise.ch 

Kugelgasse 3 
8492 Wila 

Vizepräsident / Aktuar  
 
 
 

Masucci Alessandro 
 
078 878 11 31 
masucci@hispeed.ch 

Goethestrasse 22 
8712 Stäfa 

Kassiererin  
 
 
 

Würmli Cornelia 
044 946 33 31 
044 887 22 55 (G) 
cwtr@bluewin.ch 

Schmiedgasse 4 
8604 Volketswil 

Matchchef 25m/50m  
 
 
 

Gächter Walter 
 
079 354 41 10 

Bücklerstr. 48 
8181 Höri 

 


